DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Tribunal de Contas

de Estado de Pernambuco, em atendimento a Resolução T.C. Nº 38/2016-

anexo I, item 37 do sumário, que abaixo há o mapa demonstrativo das leis

e decretos referentes a créditos adicionais abertos no exercício de 2016.

Tipo de Crédito Adicional
Nº

Decreto
Valor Data

Fonte de
Recurso

Suplementar 004/2016

163.159.600,00  01/02/2016 Anulação

Suplementar 007/2016

1.425.000,00  17/02/2016 Anulação

Suplementar 008/2016

80.000,00  01/03/2016 Anulação

Suplementar 012/2016

110.000,00  09/03/2016 Anulação

Suplementar 013/2016

130.000,00  16/03/2016 Anulação

Suplementar 016/2016

1.515.000,00  23/03/2016 Anulação

Suplementar 024/2016

324.000,00  18/04/2016 Anulação

Suplementar 026/2016

2.685.000,00  26/04/2016 Anulação

Suplementar 030/2016

385.000,00  30/05/2016 Anulação

Suplementar 036/2016

25.000,00  16/06/2016 Anulação

Suplementar 040/2016

267.901,01  04/07/2016 Anulação

Suplementar 041/2016

2.000,00  13/07/2016 Anulação

Suplementar 043/2016

1.397.498,00  15/07/2016 Anulação

Suplementar 044/2016

470.000,00  20/07/2016 Anulação

Suplementar 046/2016

1.275.000,00  21/07/2016 Anulação

Suplementar 047/2016         22/07/2016 Anulação

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

T
A

V
IO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

IN
T

R
A

 M
O

N
T

E
IR

O
, JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, M
A

R
IO

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 238ce54f-8125-43da-bdd5-999f7f2fd9d4

Tipo de Crédito Adicional
Nº

Decreto
Valor Data

Fonte de
Recurso

1.665.000,00

Suplementar 048/2016

35.000,00  01/08/2016 Anulação

Suplementar 049/2016

110.000,00  08/08/2016 Anulação

Suplementar 051/2016

220.000,00  12/08/2016 Anulação

Suplementar 052/2016

285.000,00  23/08/2016 Anulação

Suplementar 054/2016

445.000,00  05/09/2016 Anulação

Suplementar 055/2016

3.441.000,00  05/09/2016 Anulação

Suplementar 056/2016

820.000,00  14/09/2016 Anulação

Suplementar 057/2016

1.300.000,00  15/09/2016 Anulação

Suplementar 058/2016

700.000,00  21/09/2016 Anulação

Suplementar 062/2016

550.000,00  05/10/2016 Anulação

Suplementar 064/2016

151.000,00  17/10/2016 Anulação

Suplementar 067/2016

4.007.011,20  26/10/2016 Anulação

Suplementar 072/2016

4.819.590,69  08/11/2016 Anulação

Suplementar 077/2016

308.500,00  25/11/2016 Anulação

Suplementar 078/2016

230.000,00  29/11/2016 Anulação

Suplementar 085/2016

15.000,00  12/12/2016 Anulação

Suplementar 086/2016

505.000,00  14/12/2016 Anulação

Suplementar 087/2016

2.000.000,00  19/12/2016 Anulação

Suplementar 092/2016

1.800.000,00  19/12/2016 Anulação

Suplementar 096/2016

301.000,00  28/12/2016 Anulação

Gravatá, 30 de março de 2017

Mário Cavalcanti de Albuquerque
Interventor Estadual

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

T
A

V
IO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

IN
T

R
A

 M
O

N
T

E
IR

O
, JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, M
A

R
IO

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 238ce54f-8125-43da-bdd5-999f7f2fd9d4